ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 258/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
Secretário de Obras, solicitar à Vossa Senhoria especial  atenção para com a Rua César
Augusto  Dalsóquio  (Estrada Geral  dos  Salseiros),  localizada no bairro  Salseiros,  eis  que
chegou ao nosso conhecimento que no decorrer de toda a via existem inúmeras lâmpadas
de iluminação pública que estariam queimadas e necessitam ser substituídas.

JUSTIFICATIVA:

Esta situação tem gerado trastornos das mais diversas ordens, destacando-se dificudade de
visualização, locomoção e de segurança da população,.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2025

LILIANE MAYRE FONTENELE
VEREADORA - PL

​